
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 
เรื่อง  ให้เจ้าของป้าย ผู้ครอบครองป้าย  เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร  

หรือที่ดินที่ป้ายนั้นติดตั้งหรือแสดงอยู่ในเขต อบต.ไม้ฝาด 
อันมีหน้าที่ต้องเสียภาษีป้าย ประจ าปี พ.ศ. 2562 ให้เสียภาษีพนักงานเจ้าหน้าที่ 

_________________________ 

   อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 7, 19 และมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. 
2510 ก าหนดให้เจ้าของป้าย ผู้ครอบครองป้าย เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร หรือที่ดินที่ป้ายนั้นติดตั้งหรือ
แสดงอยู่ มีหน้าที่ต้องเสียภาษี  และตามค าสั่งองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด ที่  644/2561  เรื่อง แต่งตั้ง
พนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือปฏิบัติการตามกฎหมายว่าด้วยภาษีป้าย ลงวันที่  17  ตุลาคม  พ.ศ. 2561 

   จึงประกาศให้เจ้าของป้าย  ผู้ครอบครองป้าย เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร หรือที่ดินที่
ป้ายนั้นติดตั้งหรือแสดงอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด  ให้ไปเสียภาษีป้าย  ณ งานจัดเก็บรายได้ 
กองคลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด  อ าเภอสิเกา  จังหวัดตรัง  ได้ตั้งแต่วันที่  3  มกราคม  2562 ถึง
วันที่  29  มีนาคม  2562 หรือภายใน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้งประเมินจากพนักงานเจ้าหน้าที่ 
แล้วแต่กรณี 

   ถ้าเจ้าป้าย  ผู้ครอบครองป้าย เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร หรือที่ดินที่ป้ายนั้นติดตั้งหรือ
แสดงอยู่  ไม่ช าระภาษีป้ายภายในเวลาที่ก าหนด  ให้เสียเงินเพ่ิมร้อยละ 2 ต่อเดือน ของจ านวนเงินที่ต้อง เสีย
ภาษี เศษของเดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือน ตามมาตรา 25 (3)  หากเป็นภาษีค้าช าระให้ผู้บริหารท้องถิ่นมีอ านาจ
ออกค าสั่งเป็นหนังสือให้ยึด อายัด หรือขายทอดตลาดเพ่ือน าเงินมาช าระภาษีป้ายที่ค้างช าระเพ่ือน าเงินมา
ช าระค่าภาษีป้ายค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่าย โดยมิต้องให้ศาลสั่งหรืออกหมายยึด ตามมาตรา 23 และผู้ใดโดย
รู้อยู่แล้วหรือโดยจงใจแจ้งข้อความอันเท็จ  ให้ถ้อยค าเท็จ  ตอบค าถามด้วยถ้อยค าอันเป็นเท็จ หรือน า
พยานหลักฐานเท็จ มาแสดงเพื่อหลีกเลี่ยงหรือพยายามหลีกเลี่ยงการเสียภาษีป้าย ต้องระวางจ าคุกไม่เกิน 1 ปี 
หรือปรับตั้งแต่ 5,000 บาท ถึง 50,000 บาท หรือทั้งจ าทั้งปรับ  ตามมาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติภาษี
ป้าย 

  ประกาศ  ณ  วันที่  17  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2561 
 
 
 
            (นายสมนึก   เปลี่ยนเภท) 
     นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 

 


